

# ODEZWA

**Powiatowej Rady Narodowej w Swinoujściu**

**Do robotników, chłopów i inteligencji pracującej.  
Do wszystkich mieszkańców Ziemi Wolińskiej.**

Jedną z najbardziej doniosłych spraw określających prawidłowy rozwój naszej Ojczyzny, to sprawa oświaty i szkolnictwa.

Przed społeczeństwem polskim stanął poważny problem braku dostatecznej ilości izb lekcyjnych, szkół i mieszkań dla nauczycieli tak w mieście jak i na wsi.

Państwo przeznacza olbrzymie środki na cele budownictwa szkolnego, są one jednak niewystarczające wobec stale rosnących potrzeb. Potrzeby te wzrastają we wszystkich dziedzinach naszego życia i zaspokojenie ich bez pomocy całego społeczeństwa jest niemożliwe. W tej sytuacji Polska Zjednoczona Partia Robotnicza rzuciła hasło zebrania do 1959 roku jednego miliarda złotych dla uczczenia III Zjazdu Partii i przeznaczenia tej kwoty na budowę nowych szkół.

Meldunki napływające z całego kraju świadczą o pełnym poparciu narodu dla tej akcji.

Biorąc to wszystko pod uwagę Powiatowa Rada Narodowa obradując w dniu 28 października 1958 roku nad problemem rozwoju szkolnictwa i poprawą warunków bytowych nauczycieli postanowiła zwrócić się do społeczeństwa powiatu wolińskiego z apelem o czynne włączenie się do tej ogólnonarodowej akcji. Będzie to dowodem naszego przywiązania do Ziemi Wolińskiej, wyrazem troski o wychowanie młodego pokolenia — przyszłych budowniczych ustroju socjalistycznego w Polsce.

**Robotnicy, pracownicy zakładów przemysłowych i instytucji!  
Liczymy na Was i apelujemy o pełne poparcie tej akcji.**

Poparcie to może wyrażać się przez podejmowanie czynów produkcyjnych i przeznaczenie wypracowanych w ten sposób środków pieniężnych na fundusz budowy szkół, gromadzony na specjalnym koncie Oddziału Powiatowego Towarzystwa Popierania Budowy Szkół w Swinoujściu:

**PKO Szczecin Nr konta 10-9-393.**

Chodzi jednak przede wszystkim o zapewnienie stałego źródła wpływów. Dla tego apelujemy do Was o dobrowolne opodatkowanie się. Nawet minimalny procent funduszu płać może przynieść olbrzymie środki, jeżeli w realizacji tego szczytnego celu nie zabraknie nikogo.

**Rolnicy!**

Apelujemy do Was o dobrowolne opodatkowanie się. Formy Waszego udziału w tej akcji mogą być różne: bądź to przez przeznaczenie określonego procentu dochodów ze sprzedaży mleka, bądź też przez opodatkowanie się od hektara i inne.

Poza tym tam, gdzie już planuje się budowę szkół można wnieść wkład rzeczowy w postaci bezpłatnej robocizny przy budowie szkoły, lub przy wyrobie i gromadzeniu materiałów budowlanych.

**Apelujemy do całego społeczeństwa naszego powiatu — niechaj w akcji tej nie zabraknie nikogo!**

**A więc do czynu w realizacji hasła:**

**„Tysiąc szkół w czynie społecznym na tysiąclecie Państwa Polskiego!“**

Swinoujście, dnia 28 października 1958 r.

**Powiatowa Rada Narodowa  
w Swinoujściu**